
1 

 

 
 

 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 
 

     Z á p i s   č. 01/2019 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 3. 1. 2019 od 14.00 hod.  
v prostorách zasedací místnosti odboru SVZ, Pod Kaplankou 21, 1. patro. 
 
Přítomni:  
Předseda:  Mgr. Alžběta Táborská  
Členové:    Ing. Petr Horák, Alena Káchová, Mgr. Soňa Křikavová, Ing. Miroslava 

Kučerová, Mgr. Jana Műllerová, Věra Ouředníková, Alena Pecková, 
-přítomna od bodu 4 do bodu 5 kromě hlasování, Eva Zajícová 

Hosté: Mgr. Dušan Tomčo - místostarosta města Beroun – přítomen od 
bodu č. 5, Bc. Marie Marková - vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun, 
Mgr. Iva Ludvíková – koordinátorka Komunitního plánování 
sociálních služeb (dále KPSS) 

Zapisovatel:  Zuzana Zelenková 
Ověřovatel zápisu:  Ing. Petr Horák 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
4. Plán činnosti komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2019 
5. Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně- zdravotní oblasti   

 z rozpočtu města na rok 2019 

6. Různé 
 
 

Jednání komise 
 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájila její předsedkyně Alžběta Táborská, přivítala přítomné členy 
komise a hosty Bc. Marii Markovou a Mgr. Ivu Ludvíkovou. Zapisovatelkou jmenovala 
Zuzanu Zelenkovou a ověřovatelem zápisu Petra Horáka.  
 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje výše uvedený  
  program jednání. 
Hlasování:    pro 8 - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 2 -  Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Zuzana Zelenková: 
 
 



 2 

1/  Přidělení bytu o velikosti 1+kk  

 v Domově penzionu pro důchodce Beroun (dále jen DPD) čekají na přidělení 
bytů po jejich uvolnění p. Kolářová, Grauová, Matys, Holý a Kyndlová – Zápis 
z komise ZSV z 18. 9. 2018 – byt neuvolněn, nesplněno 

 v DPS čp. 1280 na přidělení bytu čeká p. Šefl, p. Pavlisová, p. Perlík – Zápisy 
z komise ZSV z 19. 6. 2017, 10. 10. 2017– byt neuvolněn, nesplněno 

 v DPS čp. 1280 p. Fišerová, Cinertová ke změna nájemní smlouvy ve smyslu 
pronájmu bytu zvláštního určení – Zápis z komise ZSV - 18. 12. 2018 - 
nesplněno 

 
2/  Přidělení bytu o velikosti 2+kk  

 v DPD v pořadníku komisí doporučených žadatelů o přidělení bytu čekají: manželé 
Krásovi.  

 Zápis z komise ZSV z 20. 2. 2018 – byt neuvolněn, nesplněno. 
 
3/ Radě města předložen návrh na poskytnutí 25 000,- Kč sociální službě Klubíčko 
 Beroun, z.ú. na nákup kancelářské techniky pro tvořivou dílnu, tréninkovou 
 kuchyňku, kancelář a archiv. Smlouva uzavřena na základě schválení  
 5. rozpočtového opatření zastupitelstvem města - Zápis z komise ZSV  
 z 18. 9. 2018,- splněno. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
Zuzana Zelenková informovala přítomné o konání Rady města, které bude probíhat dne 
9. 1. 2019.  Na jednání bude předložen zápis z Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
konaného dne 18. 12. 2018. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala informace na vědomí. 

 
K bodu č. 4 -  Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2019 
Alžběta Táborská: Návrh Plánu činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 
2019 obdrželi členové spolu s pozvánkou. Žádá členy o doplnění či náměty.  
Návrhy členů: - vyjádřili zájem o návštěvy jednotlivých sociálních služeb, navrhli Azylový 
dům a dům na půl cesty Berounka, Dětský domov a Mateřská škola Beroun, CENTRUM 
NA VERANDĚ BEROUN, Azylový dům sv. Jakuba a noclehárna. Dali podnět k revizi 
Pravidel pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města 
Beroun a společně upravili navržené termíny konání komise. Spoluúčast s pracovníky 
odboru SVZ na kontrole efektivního využívání finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu města organizacím působícím v sociální a zdravotní oblasti shledali jako 
nerelevantní. 
 
Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí (dále jen komise ZSV)  
pro rok 2019 
Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce (častěji dle potřeby). 
Navržený rozpis termínů konání komise ZSV, a to od 14 hod.: 
Únor:         5. 2. 2019 

Duben:    10. 4. 2019 

Červen:   18. 6. 2019 

Září:       10. 9. 2019 

Listopad: 12. 11. 2019 

 



 3 

Činnost komise ZSV: 
  

1.  Plánované činnosti: 
 Prohlídky jednotlivých sociálních služeb s besedou po dohodě např.:  

 Azylový dům a dům na půl cesty Berounka 

 Dětský domov a Mateřská škola Beroun 

 CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN 

 Azylový dům sv. Jakuba a noclehárna 
 

2. Průběžné činnosti: 

 Projednávání žádostí k přidělení bytů v domech s byty zvláštního určení, 
stanovování pořadí na přidělení bytů a doporučování ke schválení 

 Projednávání žádostí organizací působících v oblasti sociální a zdravotní  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města  

 Účast členů komise ZSV na setkáních komunitního plánování sociálních služeb, 
seminářích pořádaných odborem SVZ pro odborníky i veřejnost 

 Sledování poskytování a úrovně sociálních služeb a zdravotní péče 

 Projednávání jednotlivých otázek k řešení sociálních a zdravotních situací, 
projednávání koncepčního řešení v oblasti zdravotní a sociální péče na území 
města 
 

3. Projednání záležitostí na základě požadavků Rady města a přijetí stanoviska 
 k dané záležitosti 
 
Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje radě města přijmout 
  toto usnesení:  
  Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti Komise zdravotnictví  
  a sociálních věcí pro rok 2019 v předloženém znění. 
Hlasování:  9 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 5 -  Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
     z rozpočtu města na rok 2019 
Na jednání se dostavil Dušan Tomčo. Celkem bylo předloženo k posouzení 55 projektů 
na služby a aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v požadované výši 5 430 741,- Kč  
a 6 projektů na aktivity v oblasti zdravotnictví a prevence v požadované výši  
297 960,- Kč. Požadavky byly uspořádány do přehledové tabulky.  
 
Všem členům komise byla tabulka předložena společně s pozvánkou na jednání komise 
dne 18. 12. 2018, Obecnými zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 
a Pravidly pro poskytování dotací na aktivity v sociálně – zdravotní oblasti z rozpočtu 
města Beroun. Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi a požadovanými 
částkami. Komise ZSV doporučuje v rámci žádosti Oblastního spolku ČČK Beroun  
na „Oceňování bezpříspěvkových dárců krve, Okresní kolo soutěže mladých zdravotníků“ 
v souladu s Obecnými zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 
poskytnout dotaci pouze na Okresní kolo soutěže mladých zdravotníků. Přehled 
navržených částek je obsažen v tabulce, která je uložena u dokumentace o dotacích.  
 
 
 



 4 

V rozpočtu města Beroun na rok 2019 byla ve skupině 4 Sociální věci, dotace 
registrovaným sociálním službám a subjektům poskytujícím aktivity v sociálně- zdravotní 
oblasti odsouhlasena částka 2 600 000,- Kč. Komise ZSV navrhuje rozdělit na 55 projektů 
dotace v celkové výši 2 600 000,- Kč, tedy bez ponechání rezervy.  
 
V rozpočtu města Beroun na rok 2019 byla ve skupině 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví, 
dotace na aktivity v sociálně zdravotní oblasti odsouhlasena částka 200 000,- Kč. Komise 
ZSV navrhuje rozdělit na 6 projektů dotace v celkové výši 200 000,- Kč, tedy bez 
ponechání rezervy. 
 
Odbor SVZ MěÚ z tabulky zpracované pro účely rozhodování komise ZSV přepracuje 
výsledky jednání komise do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních 
částek v žádosti (nad 50 a pod 50 tis. Kč) a v této podobě budou předloženy radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání.  
Ke konci projednávání se omluvila paní Pecková. Závěr tohoto bodu programu provedla 
předsedkyně komise Alžběta Táborská.  
 
Usnesení:   
Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města Beroun přijmout 
usnesení k rozdělení dotací na aktivity v sociálně zdravotní oblasti dle návrhu 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí, zpracované odborem sociálních věcí  
a zdravotnictví v samostatném volném návrhu. 
Hlasování: 8  pro - proti - zdržel se 
 
 
K bodu č. 6 -  Různé 
Alžběta Táborská se dotázala na plánovanou rekonstrukci podkroví v Komunitním centru 
(Bezručova 928, Beroun) pro sociální bydlení a budovy knihovny. Pan místostarosta 
Tomčo informoval, že v současné době již proběhla jednání se zástupci Farní charity 
Beroun a Rodinného centra Slunečnice, kterých se rekonstrukce dotkne v Komunitním 
centru. Sdělil, že co týká rekonstrukce budovy kasáren, kde sídlí i Klub důchodců Beroun, 
se nyní hledají náhradní prostory po dobu této přestavby, která je plánována minimálně 
do konce roku 2019. Klub důchodců Beroun bude informován. Dále informoval  
o plánovaném přestěhování Denního centra Farní charity Beroun  - pozemek město již 
odkoupilo, plánuje se zajištění služby v unimo buňkách. 
Rozvinula se diskuse na téma revize Pravidel pro poskytování dotací na aktivity 
v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí vzala další informace na vědomí. 
 
Po vyčerpání programu ukončila předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
jednání v 17.30 hodin. 
 
 
Zapsala: Zuzana Zelenková           ..................................... 
 
 
 
Ověřil:  Petr Horák                  ..................................... 
 
 
 
Předsedkyně komise:    Alžběta Táborská                   ..................................... 


